ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от JLZ, ОС. АО ft? г. Грозный № ЗОО-р

О ликвидации последствий ливневых дождей, прошедших
в июне 2009 года на территории Чеченской Республики

В целях частичного покрытия расходов на ликвидацию последствий
ливневых дождей, прошедших в июне 2009 года:

1. Министерству финансов Чеченской Республики выделить министерству
жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чеченской Республики для
государственного учреждения «Дирекция по ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера и последствий стихийных
бедствий на территории Чеченской Республики» в соответствии с распоряжением
Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 года № 1852-р денежные
средства в сумме 83 914 500 (восемьдесят три миллиона девятьсот
четырнадцать тысяч пятьсот) рублей за счет средств, выделенных
Правительству Чеченской Республики из резервного фонда Правительства
Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и последствий стихийных бедствий, на финансирование неотложных
аварийно-восстановительных работ на объектах, согласно приложению.

2. Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 11 января
2010 года № 3-р отменить.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чеченской Республики
А.А. Сугаипова.

4. Настоящее расшру^Щ^лступает в силу со дня его подписания.

\ v \
Председатель ПравиМЩЬтвМо 4 \ *' 11

Чеченской Респубщщ / l9/l O.X. Байсултанов у

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства
Чеченской Республики
от XZ. О Z.JJOIO №30D-f>

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
бюджетных ассигнований, выделяемых Правительству Чеченской

Республики на финансовое обеспечение неотложных аварийно-
восстановительных работ на объектах

Наименование объектов
Выделяемые

средства
(тыс, рублей)

1,
2.
3.
4,
5.
6.
7.
8.
9.
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

Ачхой-Мартановский район
с. Ачхой-Мартан
Водопровод, ул. Горького
Водопровод, ул. Колхозная
Водопровод, ул. Набережная
Водопровод, ул, Ореховая
Водопровод, ул. Суворова
Газопровод среднего давления, ул. Ворошилова
Газопровод среднего давления, ул. Полежаева
Газопровод среднего давления, ул. X. Нурадилова
Дорожное полотно, ул. Винсовхозная
Дорожное полотно, ул. Калинина
Дорожное полотно, ул. Ново-Набережная
Дорожное полотно, ул. Павлова
Дорожное полотно, ул. Пушкина
Дорожное полотно, ул. Суворова
Дорожное полотно, ул. X. Нурадилова
Дорожное полотно, ул. Чапаева

723,7
690,0
673,0
864,9
461,1
607,1
478,7
934,9
417,1
473,7
278,7
474,6
255,6
143,6
501,9
223,9

17.
18,
19.

с, Бамут
Дорожное полотно, ул. Грейдерная
Дорожное полотно, ул. Центральная
Дорожное полотно, ул, Школьная

255,6
679,0
853,6

1

Наименование объектов
Выделяемые

средства
(тыс. рублей)

20.
21.

с. Давыденко
Водопровод, ул. Ворошилова
Водопровод, ул. Восточная

368,7
401,5

22.
23.
24.
25.

с. Закан-Юрт
Водопровод, ул. Ленина
Водопровод, ул. Школьная
Дорожное полотно, ул. Речная
Дорожное полотно, ул. Ценральная

742,4
693,1
303,6
612,6

с. Новый-Шарой
26. Водопровод, ул. Гайрбекова
27. Водопровод, ул. Школьная
28. Дорожное полотно, ул. Н. Хрущева
29. Дорожное полотно, ул. Р. Ахматова
30. Дорожное полотно, ул. Сайда Бадуева

474,2
436,4
172,6
191,8
201,3

с. Самашки
31. Водопровод, ул. Алдамова
32. Водопровод, ул. Амбулаторная
33. Дорожное полотно, ул. А. Кадырова
34. Дорожное полотно, ул. Восточная
35. Дорожное полотно, ул. Гагарина
36. Дорожное полотно, ул. Родниковая
37. Дорожное полотно, ул. Чапаева

698,1
735,0
457,0
445,8
222,1
287,6
287,7

с. Хамби-Ирзи
38. Водопровод, ул. А. Кадырова 732,0
39. Водопровод, ул. Вахаева 161,7
40. Водопровод, ул. Ленина 572,8
41. Газопровод высокого давления на северной окраине села 1094,0
42. Дорожное полотно, 2-й переулок. А. Шаипова 345,1
43. Дорожное полотно, переулок Гагарина 158,0
44. Дорожное полотно, переулок X. Нурадилова 180,6
45. Дорожное полотно, ул. А. Кадырова 287,7
46. Дорожное полотно, ул. А. Шаипова 431,5
47. Дорожное полотно, ул. Вахаева 287,7

2

Наименование объектов
Выделяемые

средства
(тыс. рублей)

48. Дорожное полотно, ул. Гагарина
49. Дорожное полотно, ул. Заводская
50. Дорожное полотно, ул. М. Мамакаева
51. Дорожное полотно, ул. Окрайная
52. Дорожное полотно, ул. X. Нурадилова

с. Шаами-Юрт
53. Водопровод, ул. Висаитова
54. Водопровод, ул. М. Мамакаева
55. Водопровод, ул. Школьная
56. Дорожное полотно, переулок Магазинный
57. Дорожное полотно, ул. А. Кадырова
58. Дорожное полотно, ул. М. Мамакаева
59. Дорожное полотно, ул. Тихая

697,8
735,1
690,1
273,3
607,2

433,5
362,8
698,9
215,7
459,3
230,1
244,4

с. Янди
60. Водопровод, ул. Заречная
61. Водопровод, ул. Кадырова

391,1
829,9

Итум-Калинский район
с. Бугарой

62. Дорожное полотно, 1-й переулок. Дацаева
63. Дорожное полотно,- 2-й переулок- Дацаева
64. Дорожное полотно, ул. Дацаева
65. Дорожное полотно, ул. Нуралиева
66. Дорожное полотно, ул. Р. А. Кадырова

с. Ведучи
67. Водопровод, ул. А.А. Кадырова
68. Водопровод, ул. Колходой
69. Водопровод, ул. М. Мегиева
70. Водопровод, ул. Межиева
71. Водопровод, ул. Р. А. Кадырова
72. Водопровод, ул. X. А. Исаева
73. Водопровод, ул. Хачироева
74. Дорожное полотно, переулок Пелхишки

3

431,3
_383,3...
1 146,3
599,2
575,4

219,6
277,0
181,8
118,8
133,9
215,7
292,2
287,7

Наименование объектов
Выделяемые

средства
(тыс. рублей)

75. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова
76. Дорожное полотно, ул. Колходой
77. Дорожное полотно, ул. М. Мегиева
78. Дорожное полотно, ул. Межиева
79. Дорожное полотно, ул. Р. А. Кадырова
80. Дорожное полотно, ул. X. А. Исаева
81. Дорожное полотно, ул. Хачироева

с. Гухой . ,
82. Дорожное полотно; переулок Э. Эдильсултанова
83. Дорожное полотно, ул. А. Адуева
84. Дорожное полотно, ул. А. Дадаева
85. Дорожное полотно, ул. И. Ибиева
86. Дорожное полотно, ул. И. Исламова
87. Дорожное полотно, ул. С. Битанашева
88. Дорожное полотно, ул. С. Ражапова
89. Дорожное полотно, ул. Я. Умаева

743,1
359,6
719,1
431,4
431,4
599,5
764,0

249,2
599,3
743,1
359,6
551,3
431,4
671,1
767,1

с. Гучум-Кали
90. Дорожное полотно, переулок М. X. Гучигова
91. Дорожное полотно, переулок Чанти-Аргунский
92. Дорожное полотно, ул. М. X. Гучигова
93. Дорожное полотно, ул. Чанти-Аргунская

258,9
345,1
958,8
572,3

с. Зумсой
94. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова
95. Дорожное полотно, ул. Ашаханова
96. Дорожное полотно, ул. Р. А. Кадырова

1 018,6
958,8
679,1

с. Итум-Кали
97. Водопровод, ул. Г. И. Амаева
98. Водопровод, ул. X. А. Исаева
99. Дорожное полотно, 1-й переулок А. Д. Имадаева
100. Дорожное полотно, 1-й переулок М. Я. Узуева
101. Дорожное полотно, 2-й переулок А. Д. Имадаева
102. Дорожное полотно, 2-й переулок М. Я. Узуева
103. Дорожное полотно, 3-й переулок А. Д. Имадаева

4

139,5
341,1
431,3
479,4
335,6
439,4
287,7

Наименование объектов
Выделяемые

средства
(тыс. рублей)

104. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова
105. Дорожное полотно, ул. А. Д. Имадаева
106. Дорожное полотно, ул. Г. И. Амаева
107. Дорожное полотно, ул. X. А. Исаева

1 144,8
719,1
679,1
776,6

108.
109.
110.
111.

с. Кокадой
Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова
Дорожное полотно, ул. М. Арснукаева
Дорожное полотно, ул. Межевая
Дорожное полотно, ул. Н. Эскумиева

847,4
888,2
983,1
838,9

с. Тазбичи
112. Дорожное полотно, 1-й переулок 3. Ахматханова
113. Дорожное полотно, 2-й переулок 3. Ахматханова
114. Дорожное полотно, ул. 3. Ахматханова
П5. Дорожное полотно, ул. X. А. Зулаева

319,6
359,5
479,3
519,4

с. Ушкалой
116. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова
117. Дорожное полотно, ул. А. Дацаева
118- Дорожное полотно, ул. Данкалоевская
119. Дорожное полотно, ул. Мюже-Келхароевская
120. Дорожное полотно, ул. Р. А. Кадырова
121. Дорожное полотно, ул. Ушкалоевская

822,4
679,1
679,1
623,2
767,1
439,4

Ножай-Юртовский район
с. Айти-Мохк

122. Дорожное полотно, ул. А. Шерипова
123. Дорожное полотно, ул. Гадаева

230,2
245,1

с. Аллерой
124. Дорожное полотно, ул. Умалт-Хаджи 287,7

с.Алхан
125. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова

5

316,3

Наименование объектов
Выделяемые

средства
(тыс. рублей)

126. Дорожное полотно, ул. Эльдерханова

127. Межпоселковый водопровод, с. Беной - с. Дарго

с. Беной-Ведено

128. Водопровод от водозабора до водохранилища

129. Межпоселковая.дорога, с. Беной-Ведено - с. Беной

с. Бильты
130. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова

с. Гансолчу
131. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова

с. Гендарген
132. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова
133. Дорожное полотно, ул. Центральная

134. Межпоселковая дорога, с. Гендарген - с. Зандак-Ара

210,2

1 767,1

622,3

604,5

143,6

426,3

345,0
172,6

115,0

с. Гиляны
135. Дорожное полотно, ул. Береговая
136. Дорожное полотно, ул. Центральная

с. Даттах
137. Газопровод, ул. Центральная

138. Межпоселковый газопровод, с. Даттах - с. Булгат-Ирзу

604,5
431,4

452,5

746,5

с. Замай-Юрт
139. Дорожное полотно, ул. Гадаева
140. Дорожное полотно, ул. Шайхиева

с. Зандак
141. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова

244,4
115,0

399,5

6

Наименование объектов
Выделяемые

средства
(тыс. рублей)

с. Лем-Корц
142. Дорожное полотно, ул. Центральная 402,6

с. Мескеты

143. Дорожное полотно, ул. Верхняя

144. Межпоселковый газопровод, с. Мескеты - с. Галайты

с. Мехкешты
145. Дорожное полотно, ул. Фронтовая

с. Ножай-Юрт
146. Водопровод, ул. Заречная
147. Дорожное полотно, ул. Заречная
148. Дорожное полотно, ул. Речная

149. Межпоселковая дорога, с. Ожи-Юрт - с. Оси-Юрт

150. Межпоселковая дорога, с. Оси-Юрт - с. Алхан

151. Межпоселковый водопровод, с. Оси-Юрт - с. Ожи-Юрт

с. Саясан
152. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова

с. Совраги
153. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова

с. Хочи-Ара
154. Внутрисельский газопровод, ул. А. А. Кадырова

155. Межпоселковая дорога, с. Хочи-Ара - с. Беной

с. Шовхал-Берды
156. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова

517,8

1 118,8

143,8

1 975,0
230,2

201,1

862,6

776,5

624,1

748,2

143,6

1 017,1

374,0

235,0

Наименование объектов
Выделяемые

средства
(тыс. рублей)

с. Шуани
157. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова

158. Межпоселковая дорога, с. Шуани - с. Саясан

201,1

916,8

с.Энгеной
159. Дорожное полотно, ул. А. А. Кадырова 388,4

г. Грозный
Заводской район
пос. Войкова

160. Водопровод, ул. Батумская
161. Дорожное полотно, 1 -й переулок Д. Бедного
162. Дорожное полотно, ул. Батумская
163. Дорожное полотно, ул. Д. Бедного
164. Дорожное полотно, ул. Ломоносова
165. Дорожное полотно, ул. Некрасова
166. Дорожное полотно, ул. Транспортная

289,2
253,9
163,2
124,0
224,4
253,9
235,8

Октябрьский район
167. Дорожное полотно, ул. Баррикадная
168. Дорожное полотно, ул. Зюзина
169. Дорожное полотно, ул. Курганная
170. Дорожное полотно, ул. Магистральная
171. Дорожное полотно, ул. Паровозная
172. Дорожное полотно, ул. Спартака
173. Дорожное п^^^^щ. Ю. Смена

ВСЕГ

99,3
130,6
206,3
274,9
107,7
132,9
126,2

83 914,5

8